



## Ejendomsselskabet Brogaarden ApS

Johs.F.La Cours Allé 2  
8550 Ryomgård  
CVR-nr. 42931462

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling den  
16.07.2024

---

**Henrik Christensen**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2023                 | 9  |
| Balance pr. 31.12.2023                     | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023              | 12 |
| Noter                                      | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet Brogaarden ApS  
Johs.F.La Cours Allé 2  
8550 Ryomgård

CVR-nr.: 42931462  
Hjemsted: Syddjurs  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Michael Schrøder, formand  
Jacob Christian Hesselund Madsen

## Direktion

Henrik Christensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opføre et seniorresort i Middelfart til udlejning.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet påbegyndte byggeriet af 54 seniorboliger på Brogaarden i slutningen af 2021. Lejeboliger, hvor beboerne, hvis de ønsker det, kan få samme serviceydelser i form af forplejning, rengøring m.m. som øvrige gæster hos Pindstrup Fonden, der ejer 75 % af selskabet.

Byggeriet er afsluttet i sommeren 2024, og de første beboere flyttede ind 1. maj 2023.

Siden igangsætningen af byggeriet i 2021 har de meget markante rentestigninger, boligmarkedets udvikling og prisstigninger som konsekvens af bl.a. krigen i Ukraine desværre betydet, at forudsætningerne, som lå til grund for iværksættelsen af projektet, har ændret sig væsentligt. Udefrakommende ændringer, som hverken bestyrelsen eller Pindstrup Fondens rådgivere kunne forudse. Konsekvenserne har medført, at det ikke har været muligt endnu at opnå den forventede refinansiering efter projektets færdiggørelse.

På grund af den manglende refinansiering havde selskabet ikke mulighed for at betale alle kreditorer i forbindelse med byggeriets aflevering, og det lykkedes ikke at indgå aftale herom. Selskabet så sig derfor nødsaget til at gå i rekonstruktion i perioden fra 10.11.2023 til 07.12.2023.

I henhold til den godkendte rekonstruktionsplan fik de seks kreditorer udbetalt 15,2 % i dividende, og selskabets gæld blev nedskrevet med 19 mio. DKK. Heraf 12,9 mio. kr. i renter til selskabets finansieringsinstitut.

Som led i rekonstruktionen er der indgået aftale med selskabets finansieringsinstitut. En aftale, som betyder, at finansieringsinstituttet bl.a. stiller nødvendig kapital til rådighed, så ikke udførte anlægsarbejder omkring boligerne kan færdiggøres. Anlægsarbejderne er udført i foråret og sommeren 2024.

Den manglende færdiggørelse af byggeriet har været medvirkende til, at det har været svært at udleje boligerne. Der er ved at blive udarbejdet ny udlejningsstrategi.

Selskabet havde i løbet af 2023 forhandlinger med investorer om salg af selskabet. Den manglende udlejning var en væsentlig årsag til, at det ikke var muligt at indgå en aftale, og salgsprocessen er derfor efter aftale med selskabets finansieringsinstitut sat i bero til boligerne er udlejet.

Aftalen får ikke konsekvenser for beboerne og deres muligheder for at tilkøbe serviceydelser m.m. på Brogaarden.

Bestyrelsen har som konsekvens vurderet, at dagsværdien af investeringsejendommen er for høj. Ved regnskabsaflægningen for 2022 blev værdien af investeringsejendommen nedskrevet med 35 mio.kr. Ved regnskabsaflægningen for 2023 er yderligere nedskrevet. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelse af værdien af investeringsejendommen som følge af, at det ikke har været muligt at opnå den forventede refinansiering af investeringsejendommen.

Årets resultat er et underskud på 10,6 mio.DKK. Årets resultat af væsentligt påvirket af nedskrivning af



investeringsejendommen og gæld ved rekonstruktionen.

Bestyrelsen anser resultatet for meget utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ med 25,2 mio.kr. pr. 31. december 2023, og selskabet har således tabt anpartskapitalen.

Det er ledelsens vurdering, at den forventede refinansiering kan opnås som led i et salg af selskabet. Bestyrelsen har ved regnskabsaflæggelsen derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Bestyrelsen vil på generalforsamlingen redegøre for selskabets økonomiske stilling og fremtidsudsigter.

#### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er betydelig usikkerhed knyttet til opgørelse af værdien af investeringsejendommen som følge af, at det ikke har været muligt at opnå den forventede refinansiering efter projektets færdiggørelse.

Alle andre regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af andre regnskabsposter.

#### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover udfordringer med at opnå den forventede refinansiering efter projektets færdiggørelse, der har påvirket målingen af investeringsejendommen.

# Resultatopgørelse for 2023

|  | Note | 2023<br>kr.         | 2021/22<br>kr.      |
|--|------|---------------------|---------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>175.600</b>      | <b>(30.000)</b>     |
| Af- og nedskrivninger                  | 3    | (16.866.949)        | (35.000.000)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(16.691.349)</b> | <b>(35.030.000)</b> |
| Andre finansielle indtægter            | 4    | 6.144.392           | 0                   |
| Andre finansielle omkostninger         | 5    | (51.101)            | (42.410)            |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>(10.598.058)</b> | <b>(35.072.410)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                     |                     |
| Overført resultat                      |      | (10.598.058)        | (35.072.410)        |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>(10.598.058)</b> | <b>(35.072.410)</b> |

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

|                                    | Note | 2023<br>kr.        | 2021/22<br>kr.    |
|------------------------------------|------|--------------------|-------------------|
| Investeringsjendomme               |      | 105.000.000        | 0                 |
| Materielle aktiver under udførelse |      | 0                  | 85.779.989        |
| <b>Materielle aktiver</b>          | 6    | <b>105.000.000</b> | <b>85.779.989</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>               |      | <b>105.000.000</b> | <b>85.779.989</b> |
| Andre tilgodehavender              | 7    | 0                  | 4.500.000         |
| <b>Tilgodehavender</b>             |      | <b>0</b>           | <b>4.500.000</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>        |      | <b>3.054.497</b>   | <b>1.719.428</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>           |      | <b>3.054.497</b>   | <b>6.219.428</b>  |
| <b>Aktiver</b>                     |      | <b>108.054.497</b> | <b>91.999.417</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2023<br>kr.         | 2021/22<br>kr.      |
|--|------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                       |      | 20.010.061          | 20.010.061          |
| Overkurs ved emission                    |      | 439.939             | 439.939             |
| Overført overskud eller underskud        |      | (45.670.468)        | (35.072.410)        |
| <b>Egenkapital</b>                       |      | <b>(25.220.468)</b> | <b>(14.622.410)</b> |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt      |      | 119.584.441         | 82.923.469          |
| Deposita                                 |      | 846.750             | 341.775             |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      |      | 867.300             | 341.775             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 187.435             | 11.529.057          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |      | 11.212.461          | 11.444.033          |
| Anden gæld                               |      | 576.578             | 41.718              |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      | <b>133.274.965</b>  | <b>106.621.827</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |      | <b>133.274.965</b>  | <b>106.621.827</b>  |
| <b>Passiver</b>                          |      | <b>108.054.497</b>  | <b>91.999.417</b>   |
| Going concern                            | 1    |                     |                     |
| Usædvanlige forhold                      | 2    |                     |                     |
| Personaleforhold                         | 8    |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 9    |                     |                     |
| Koncernforhold                           | 10   |                     |                     |

# Egenkapitalopgørelse for 2023

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overkurs ved<br>emission<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.        |
|---------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--|---------------------|
| Egenkapital primo         | 20.010.061                     | 439.939                         | (35.072.410)                                   | (14.622.410)        |
| Årets resultat            | 0                              | 0                               | (10.598.058)                                   | (10.598.058)        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>20.010.061</b>              | <b>439.939</b>                  | <b>(45.670.468)</b>                            | <b>(25.220.468)</b> |

# Noter

## 1 Going concern

Selskabets egenkapital er negativ med 25,2 mio.kr. pr. 31. december 2023, og selskabet har således tabt anpartskapitalen. Som følge af, at det ikke har været muligt at opnå den forventede refinansiering efter projektets færdiggørelse, er der væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift.

Som led i rekonstruktionen er der indgået aftale med selskabets finansieringsinstitut. En aftale, som betyder, at banken bl.a. stiller nødvendig kapital til rådighed, så ikke udførte anlægsarbejder omkring boligerne kan færdiggøres.

Det er ledelsens vurdering, at den forventede refinansiering kan opnås som led i et salg af selskabet. Bestyrelsen har ved regnskabsaflæggelsen derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Bestyrelsen vil på generalforsamlingen redegøre for selskabets økonomiske stilling og fremtidsudsigter.

## 2 Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover udfordringer med at opnå den forventede refinansiering efter projektets færdiggørelse, der har påvirket målingen af materielle aktiver under opførelse.

## 3 Af- og nedskrivninger

|                                      | 2023<br>kr.       | 2021/22<br>kr.    |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver  | 50.000            | 0                 |
| Nedskrivninger af materielle aktiver | 16.816.949        | 35.000.000        |
|                                      | <b>16.866.949</b> | <b>35.000.000</b> |

## 4 Andre finansielle indtægter

|                              | 2023<br>kr.      | 2021/22<br>kr. |
|------------------------------|------------------|----------------|
| Øvrige finansielle indtægter | 6.144.392        | 0              |
|                              | <b>6.144.392</b> | <b>0</b>       |

Regnskabsposten omfatter værdien af den nedskrevne gæld ved den i efteråret 2023 gennemførte rekonstruktion.

## 5 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2023<br>kr.   | 2021/22<br>kr. |
|---------------------------------|---------------|----------------|
| Øvrige finansielle omkostninger | 51.101        | 42.410         |
|                                 | <b>51.101</b> | <b>42.410</b>  |

## 6 Materielle aktiver

|                                     | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. | Materielle<br>aktiver<br>under<br>udførelse<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 0                                 | 120.779.989  |
| Overførsler                         | 156.866.949                       | (156.866.949)                                      |
| Tilgange                            | 0                                 | 36.086.960   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>156.866.949</b>                | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | 0                                 | (35.000.000)                                       |
| Overførsler                         | (35.000.000)                      | 35.000.000   |
| Årets nedskrivninger                | (16.816.949)                      | 0  |
| Årets afskrivninger                 | (50.000)                          | 0  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(51.866.949)</b>               | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>105.000.000</b>                | <b>0</b>   |

Bestyrelsen har ved regnskabsafregningen for 2023 vurderet, at dagsværdien af investeringsejendomme er for høj. Værdien af investeringen i byggeriet nedskrevet med 52 mio.kr. I kostprisen indgår rente og garantiprovision med 13.686 t.kr.

## 7 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender vedrører deponeret beløb af finansieringsinstituttet til sikkerhed for kreditorer.

## 8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets finansieringsinstitut har sikkerhed i investeringsejendommen med en bogført værdi på 105 mio.kr.

## 10 Koncernforhold

Selskabet ejes af Pindstrup Fonden (75,01%) og ChrisMaS GiMichS ApS (24,9%).
